3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

30.12.2016                                                                                              № 930                                                             .
О внесении изменений  в Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных управлению по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского  муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 18.02.2014г №164
В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса  Российской Федерации,   постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 22 ноября 2016г. №765 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Краснокамского муниципального района» и в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их  заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики администрации Краснокамского муниципального района администрация Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных управлению по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского  муниципального района», утверждённое постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 18.02.2014 №164 «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных управлению по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского  муниципального района»                          следующие изменения:
1.1. в названии постановления, в разделах 1 и 2 постановления, в названии положения  слова «подведомственных управлению по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района» заменить словами «подведомственных управлению культуры и молодежной политики администрации Краснокамского муниципального района;
1.2. пункт 1.1. настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2015 года;
1.3. подпункт 9.1.1. пункта 9.1. раздела 9 дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и  среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений устанавливается в кратности до 5.
Порядок расчета средней заработной платы работников учреждений производится на основании утвержденного Постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»;
1.4. пункт 9.2. раздела 9 дополнить подпунктами  9.2.4. и 9.2.5. следующего содержания:

9.2.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы  заместителей руководителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений устанавливается в кратности до 5;

9.2.5. Порядок расчета средней заработной платы работников учреждений производится на основании утвержденного Постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. №922 « Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»;
  1.5. раздел 10 дополнить пунктами 10.5.и 10.6. следующего содержания:

10.5. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера;
10.6. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений (далее - информация) размещается учреждениями на собственных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложения 1 к настоящему Постановлению».
2. Пункты 1.3. и 1.4. настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим с 01 января 2017 года.
3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                             Ю.Ю.Крестьянников
И.И. Кирова
44565